



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2018 г. № 417

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в Положение о министерстве сельского хозяйства Сахалинской области

В соответствии со статьями 30, 34 Устава Сахалинской области Правительство Сахалинской области **постановляет**:

1. Внести в Положение о министерстве сельского хозяйства Сахалинской области, утвержденное постановлением Правительства Сахалинской области от 29.12.2015 № 557 с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Сахалинской области от 23.05.2016 № 254, следующие изменения:

1.1. В пунктах 1.1 и 1.10 слова «агропромышленного комплекса» заменить словами «сельского хозяйства».

1.2. В пункте 2.2 раздела 2 слова «переработки сырья и» исключить.

1.3. В подразделе 3.1 раздела 3:

1.3.1. В пункте 3.1.20 слова «, а также на финансирование деятельности подведомственного ему учреждения» исключить.

1.3.2. В пункте 3.1.27 слова «подведомственного учреждения и» исключить.

1.3.3. В пункте 3.1.30 слова «и в подведомственном Министерству государственном учреждении» исключить.

1.3.4. Пункт 3.1.33 изложить в следующей редакции:

«3.1.33. Осуществление координации деятельности предприятий, осуществляющих производство сельскохозяйственной продукции, акции (доли) которых находятся в государственной собственности Сахалинской области, согласование экономических показателей их деятельности, выдача заключений о целесообразности совершения крупных сделок и сделок, в совершении которых имеется заинтересованность.».

1.3.5. Пункты 3.1.34 и 3.1.37 исключить.

1.3.6. Пункты 3.1.35 и 3.1.36 считать пунктами 3.1.34 и 3.1.35 соответственно, пункты 3.1.38 – 3.1.46 считать пунктами 3.1.36 – 3.1.44 соответственно.

1.3.7. В пункте 3.1.46 слова «или находящихся в ведении Министерства» исключить.

1.4. В подразделе 3.2 раздела 3:

1.4.1. В пункте 3.2.4 слово «контроля» заменить словом «мониторинга».

1.4.2. В пункте 3.2.11 слова «агропромышленного комплекса» заменить словами «сельского хозяйства».

1.4.3. В пункте 3.2.12 слова «агропромышленного комплекса» заменить словами «курируемой отрасли».

1.5. В пункте 4.2 раздела 4 слова «, в том числе по вопросам деятельности подведомственных учреждений» исключить.

1.6. В разделе 5:

1.6.1. Пункт 5.6.9 исключить.

1.6.2. Пункты 5.6.10–5.6.11 считать пунктами 5.6.9–5.6.10 соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации».

Председатель Правительства
Сахалинской области



В.Г.Щербина